2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Новгородская область Новгородский район
Совет депутатов Борковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2021 № 1
д. Борки

О внесении изменений в Положение о порядке  управления и распоряжения  имуществом Борковского сельского поселения, утвержденное решение Совета депутатов Борковского сельского    поселения от 18.04.2017 №13 «Об утверждении  Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Борковского сельского поселения»
В соответствии с п.3 ч.1, ч.3 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;  приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления Реестров муниципального имущества»;
Совет Депутатов Борковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Борковского сельского поселения, утвержденное решением Совета      депутатов Борковского сельского поселения от 18.04.2017 №13 «Об утверждении  Положения о порядке управлении и распоряжения имуществом Борковского сельского поселения»;
2. Изложить п.4.2.1. Положения в следующей редакции:

            «Порядок ведения Реестра определяется Порядком ведения реестра муниципального имущества Борковского сельского поселения, утверждаемым решением Совета депутатов Администрации Борковского сельского поселения. Держателем Реестра является Администрация Борковского сельского поселения.
            Объектами учета в Реестре являются:
            - находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);
             - находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которых превышает размер, установленный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований, а также особо ценное движимое имущество;
              - муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальным образованиям, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

Председатель Совета депутатов
Борковского сельского поселения                                                                  С. А. Усова